
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 19 » декабря 2024 г. № 1041 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 376 от 19.12.2024 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

Абдулкадырова Марьям 
Магомедовна 
Медицинская сестра 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Цумадинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Абдуразакова Мадина 
Магомедовна
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Согратль ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

3 Абдурахманова Манарша 
Омаровна

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское



Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Цунтинская центральная районная 
больница»

Абкайламадова Булжанат 
Магомедовна
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Республиканский онкологический 
центр»

Акбулатова Гиччибийке 
Сулеймановна
Медицинская сестра Поликлиника 
№1 ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Алиева Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра процедурная 
Поликлиника № 1 ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Алиева Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра палатная 
отделения общей терапии с 
артрологией ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Алиева Умакусум Магомедовна 
Медицинская сестра 
поликлинического отделения ГБУ 
РД «Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

Алиева Хамис Магомедовна 
Медицинская сестра картотеки ГБУ 
РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Амармагомедова Луиза 
Магомедовна
Медицинская сестра отделения 
ортопедии ГБУ РД «Детская

дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

11 Анасова Калимат Ахмедовна 
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД «Республиканский детский 
туберкулезный санаторий» г. 
Махачкала

12 Асавова Зульфия Джабраиловна 
Медицинская сестра участковая УБ 
п.Сулак ГБУ РД «Городская 
клиническая больница» 
г.Махачкала

13 Ахмедова Патимат 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №6»

14 Басирова Патимат Шамиловна 
Медицинская сестра приемного 
покоя ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

15 Баскаева Зумарат 
Магомедкамиловна 
Медицинская сестра 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Левашинская центральная 
районная больница»

16 Гаджиева Кюрсюн Акаевна 
Медицинская сестра 7-го фтизио- 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Буйнакский
противотуберкулезный диспансер»

17 Г аджиева Найда Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
нейрохирургии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М. Кураева»

18 Г аджиева Патимат Исмаиловна

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по



Медицинская сестра участковая специальности «Сестринское
ГБУ РД «Поликлиника №8» дело»
г.Махачкала

19 Гаджиева Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра 
травматологического кабинета ГБУ 
РД «Поликлиника №4» 
г.Махачкала

20 Гаджимагомедова Рукият 
Исмаиловна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

21 Гебекова Маржанат Нажбулаевна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Казбековская центральная 
районная больница»

22 Далгатова Алипат Абакаровна 
Медицинская сестра отделения 
нейрохирургии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М. Кураева»

23 Закахмедова Патимат Омаровна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Согратль ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

24 Ибрагимова Маликат 
Нурулабсаровна 
Медицинская сестра выездной 
бригады СМП ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

25 Ильясова Тамара Пахурдиновна 
Медицинская сестра палатная 
детского отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовский межрайонный

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



противотуберкулезный диспансер»

26 Иразиева Зулейха Зайналовна 
Медицинская сестра палатная 
радиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Республиканский 
онкологический центр»

27 Исаева Гаджиджума 
Абдулмеджидовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

28 Исаева Патимат 
Магомедапанниевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский детский 
туберкулезный санаторий» г. 
Махачкала

29 Исакова Асият Багандовна 
Медицинская сестра отделения 
кардиологии 1 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

30 Исмаилова Маликат 
Абдулмуслимовна 
Медицинская сестра выездной 
бригады СМИ ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

31 Исрапилова Айшат Юсуповна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

32 Камалутдинова Нурлияханум 
Изивовна
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



«Избербашская центральная
городская больница»

33 Коштакова Кумысхан 
Нурманбетовна 
Медицинская сестра 
онкологического кабинета ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

34 Курбанова Аминат Омариевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Поликлиника №9»

35 Курбанова Эльмира Залкиприевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Лакская центральная районная 
больница»

36 Магомаева Мадина 
Магомедгаджиевна 
Медицинская сестра 
поликлинического отделения ГБУ 
РД «Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

37 Магомедова Джамиля Керимовна 
Медицинская сестра перевязочная 
отделения общей хирургии ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

38 Магомедова Джамиля 
Магомедовна 
Медицинская сестра СМП 
выездной бригады ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

39 Магомедова Найда Магомедовна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница №2»

(
Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



40

41

42

43

44

45

46

47

Магомедова Сабрият Яхьяевна 
Медицинская сестра отделения 
гериатрии №2 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Магомедова Сапият 
Абулмуслимовна
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД «Цунтинская центральная 
районная больница»

Магомедова Сидрат 
Магомедбашировна 
Медицинская сестра 
кожвен.кабинета Поликлиника ГБУ 
РД «Казбековская центральная 
районная больница»

Магомедова Тамила Зейнудиновна 
Медицинская сестра палатная 
отделения кардиологии ГБУ РД 
НКО «ДЦК и ССХ»

Магомедрасулова Айшат 
Бадрудиновна
Медицинская сестра палатная 
родильно-гинекологического 
отделения ГБУ РД «Цунтинская 
центральная районная больница»

Маджидова Барият Ярашовна 
Медицинская сестра детского 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Меджидова Саида Гаджибатыровна 
Медицинская сестра отделения 
нефрологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Мирмаксумова Гульнара Присвоить высшую категорию по



Агматовна
Медицинская сестра палатная 
отделения кардиологии ГБУ РД 
НКО «ДЦК и ССХ»

Муртазалиева Зарема Магамедовна 
Медицинская сестра палатная 
отделения гематологии и 
химиотерапии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Мухтарова Гюльжейран 
Эсрафиловна
Медицинская сестра кабинета 
СПИД ГБУ РД «Рутульская 
центральная районная больница им. 
Абеева С.И.»

Нухова Наврат Саидпашаевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Омарилова Заира Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реанимации №2 
ГБУ РД «Республиканский 
онкологический центр»

Омарова Мадина Абдулхаликовна 
Медицинская сестра выездной 
бригады СМП ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

Параха Лариса Петровна 
Медицинская сестра палатная 
отделения
травматологии ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Расулова Зайнаб Абдусаламовна Присвоить высшую категорию по



Медицинская сестра ГБУ РД 
«Кахибская межрайонная 
туберкулезная больница им. Г.П. 
Магомедова»

Рзаева Теране Сулеймановна 
Медицинский регистратор РКП 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
районная больница»

Саадулаева Раисат Курбановна 
Медицинская сестра отделения 
хирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Саидова Найда Джалиловна 
Медицинская сестра палатная 
отделения травматологии ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Сайгидахмедова Хадижат 
Магомедовна
Медицинская сестра отделения 
терапии АНО «Городская 
клиническая больница №3»

Сафарова Севиля Назимовна 
Медицинская сестра палатная 
отделения гематологии и 
химиотерапии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Сулейманова Зарипат 
Магомедзагировна 
Медицинская сестра отделения 
восстановительной хирургии ГБУ 
РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Хабибова Асият Расуловна 
Медицинская сестра палатная ГБУ

специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское



РД «Цумадинская центральная дело»
районная больница»

62 Шабанова Разнят Шабановна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра процедурного специальности «Сестринское 
кабинета Поликлиника ГБУ РД дело»
«Избербашская центральная 
городская больница»

63 Шановазова Мадина Шановазовна 
Медицинская сестра выездной 
бригады СМП ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

64 Шапиева Саида Джабраиловна 
Медицинская сестра 
поликлинического отделения ГБУ 
РД «Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

65 Яхьяева Зейнаб Рамазан-Кадиевна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД ЦГБ ГО «город Дагестанские 
Огни»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

1 Абдулатипова Айшат Ибрагимовна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра ГБУ РД «ЦРБ по специальности «Сестринское 
Бежтинского участка Цунтинского дело в педиатрии» 
района»

2 Алиева Айниса Ризаевна
Старшая медицинская сестра 
детского отделения ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им.Магомедова 
М . Х . »

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

3 Алимирзаева Умият Курбановна Присвоить первую категорию по



Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3» 
г. Махачкала

Гаджиева Фарида Ямлихановна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Дибирасулова Патимат Алиевна 
Медицинская сестра отделения 
онкологии и гематологии с 
применением химиотерапии для 
детей ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М. Кураева»

Исмаилова Эльмира Мамедалиевна 
Медицинская сестра палатная ДНО 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

Казиева Либада Сейфуллаховна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Аран ГБУ РД «Рутульская 
центральная районная больница»

Козьмина Елена Павловна 
Медицинская сестра соматического 
отделения ДЛО ГБУ РД 
«Кизлярская центральная городская 
больница»

Маккашарипова Тетей Устархановна 
Медицинская сестра детской 
комнаты родильного отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Нурмагомедова Патимат Ахмедовна 
Медицинская сестра ДОУ ВА 
с.Комсомольское ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»



Омаева Алиса Кирамутиновна 
Медицинская сестра 
консультативной поликлиники ГКУ 
РД «Республиканский центр охраны 
нервно-психического здоровья детей 
и подростков»

Рашидова Кизилгюл Гюлахмедовна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

Шихсаидова Месей 
Абдулкеримовна 
Медицинская сестра патронажная 
педиатрического участка ДПО ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Щейхахмедова Ата Гаджиевна 
Медицинская сестра патронажная 
ГБУ РД «Лакская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

Асадуллаева Саламат Сайпулаевна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Газимагомедова Жаннат 
Шейхмагомедовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Поликлиника №3» г.Махачкала

Генкель Ольга Александровна 
Медицинский лабораторный техник 
КДЛ ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»



4 Магомедова Аминат 
Магомедшапиевна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Республиканский перинатальный 
центр им. Омарова С.-М.А.»

5 Магомедрасулова Бахумеседо 
Абдулхамидовна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

6 Пантиева Айшат Зайнадиевна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

7 Рамазанова Меседу 
Магомедрасуловна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Републиканский перинатальный 
центр им. Омарова С.-М.А.»

Присвоить первую категорию по
специальности «Лабораторная
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

Алданова Месей Алдановна 
Акушерка УБ с.Чиркей ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Омарова Сайганат Магомедовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Кочубейская медико- 
санитарная часть»

Пирмагомедова Гюларе Камиловна 
Акушерка ВА с.Марага ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское
дело»

4 Пирмурадова Сафинат Савзиевна Присвоить высшую категорию



Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Докузпаринская 
центральная районная больница»

по специальности «Акушерское 
дело»

5 Сулейманова Айшат 
Магомедрасуловна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Лакская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

6 Узаирова Суилат Абумовна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Алимов Касум Панахович 
Заведующий ФАП с.Куруш, 
фельдшер ГБУ РД «Докузпаринская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

2 Алипашаева Сефижат Мирзабеговна 
Заведующая ФАП с.А.Ярак ГБУ РД 
«Хивская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

3 Муртузалиева Халимат 
Калимулаевна
Заведующая ФП с.Дитуншимахи 
ГБУ РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

4 Хидриева Анисат Магомедовна
Заведующая ФАП с.Кутиша ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

«МЕДИЦИНСКАЯ СТАТИСТИКА»



Махмудова Суна Эльдеровна Присвоить высшую категорию
Медицинский статистик ГБУ РД по специальности «Медицинская
«Южно-Сухокумская центральная статистика»
городская больница»

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

1 Алиева Хадижат Абакаровна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Буйнакская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

2 Гасанбекова Джамиля 
Абдурашидовна 
Фельдшер ССМП ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

3 Гасанова Шубанат Зайнутиновна 
Фельдшер СМП ГБУ РД «Кулинская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

4 Керимов Феликс Рауфович 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

5 Муртазалиева Зульфия Магомедовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

6 Наврузов Рагим Аликович 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

7 Саидова Абидат Казимагомедовна 
Фельдшер ОСП ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»



районная больница»

Тагаева Зумульят Магомедовна 
Фельдшер СМИ ГБУ РД 
«Буйнакская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Юсуфли Амине Абдулгусейновна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

О Яхьяева Мадина Магомедовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Буйнакская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Асельдерова Рапаат Акавгаджиевна 
Медицинская сестра анестезист 
ОРИТ нейрохирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Баталова Патимат Загидовна 
Медицинская сестра анестезистка 
ОРИТ нейрохирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

3 Муллаева Эльмира Юсуповна 
Медицинская сестра 
реанимационного отделения ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

4 Нуцалова Мавлият Юсуповна 
Медицинская сестра анестезист 
ОРИТ нейрохирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»



«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

Алижанова Зугра Шигабодиновна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Гаджиахмедова Виолетта 
Алинесредовна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета ГБУ 
РД «Кизлярская центральная 
районная больница»

Гашимова Аида Гереевна 
Медицинская сестра по физиотерапии 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Нурмагомедова Айшат Адилгереевна 
Медицинская сестра по физиотерапии 
ГБУ РД «Ботлихская центральная 
районная больница им.З.Ш. 
Магомаева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

Абдулаева Рукият Омаровна 
Медицинская сестра ЭКГ кабинета 
ГБУ РД «Цунтинская центральная 
районная больница»

Алимурадова Тамара Мирзеферовна 
Медицинская сестра ЭКГ кабинета 
диагностического отделения ГБУ РД 
«Городская клиническая больница» 
г.Махачкала

Баталова Зарема Ражабдибировна 
Медицинская сестра ЭКГ кабинета

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Функциональная диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Функциональная



УБ с.Кокрек ГБУ РД диагностика»
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

4 Магомедова Аслихан Муталимовна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра отделения по специальности
функциональной диагностики ГБУ «Функциональная диагностика»
РД «Республиканский 
диагностический центр»

«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»

1 Сайгитова Сидрат Магомедовна 
Операционная медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Боглихская центральная районная 
больница им. З.Ш. Магомаева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»

«ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА»

1 Капланова Мадинат Насуховна 
Инструктор ЛФК ГКУ РД 
«Республиканский центр охраны 
нервно-психического здоровья детей 
и подростков»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебная 
физкультура»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Магомедова Саният Хайродиновна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Казбековская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»



«БАКТЕРИОЛОГИЯ»

1 Халидова Зульфия Салиевна Присвоить высшую категорию
Фельдшер-лаборант по специальности
бактериологической лаборатории «Бактериология»
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Министр Я.Н. Глазов


